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/) GESTION DE CONTRATACION VF‘G‘C‘:‘237 {
Kiss LISTA CHEQUEO PAGO DE ACTAS - CONTRATOS PRESTACION DE Mgl (\
= SERVICIOS Y CONSULTORIA

1. VALQR INICIAL 40.188.675

# CONTRATO Y ANO 15012023 Acta N° 8 (inchiido VA)
2. VALOR ADICION (+) 0
CONTRATISTA MERAKI TIC S.A.S. e VAL(?E‘JDTAL 40.188.675

4. VALOR ACTAS

NT 956 900.949.690-0 ANTERIORES () e
CDP (#, rubro y fecha) 409 DEL 15 DE MARZO DE 2023 N VAL%T?AR(E)SE“TE 4.465.408

6. VALOR NO
RP (#, rubro y fecha) 505 DEL 29 DE MARZO DE 2023 EJECUTADO 4.465.411

(3-4-5)

OBJETO DEL CONTRATO: CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ADMINISTRACION, ACTUALIZACION Y

SOPORTE DE LA PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICAL INSTALACION EN SITIO EN LOS

SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

CENTRO DE
COSTOS y
PROCEDIMIENTO

TIPO DE RECURSOS PROPIOS

DOCUMENTO VERIFICADOS

# FOLIOS

1- Acta original

2- Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas).

3- Tarjeta profesional y certificado de la Junta Central de contadores con fecha de expedicién no mayor a
tres meses (aplica cuando el certificado de parafiscales lo firma el Revisor Fiscal o el Centador).

4- Factura (Régimen Comun) o Factura equivalente (régimen simplificado).

5- Pagos SENA y ICBF.

NA

6- Evaluacion del Supervisor Formato F-GC-18 (Solo aplica para el acta final)

NA

7- Planillas de pago con firma de los trabajadores (cuando se cuente con personal a cargo).

NA

8- Informe de actividades a cargo del Supervisor.

9- Certificado de paz y salvo de bienes a cargo del contratista expedido por la Seccion Suministros de
EMPOCALDAS S.A E.S.P. (Aplica Unicamente para acta de liguidacion)

NA

10- Certificado de paz y salvo de entrega de archivos Formato F-GD-20 (Aplica Unicamente para acta de
liquidacién)

NA

11- Certificado de existencia de factura electronica como titulo valor

12- Certificado expedido por el DAFP de aprobacion del curso Integridad, transparencia y lucha contra la

|

Nota:

/
Vitéalcqo presenta

™~
;i/ﬂasados tres (3) dl’axdes s del recibo de\esta documentacién e
iones, quedara en firm era gubida al SECOR.
i /

corrupcion (aplica para el acta 1)
7u‘$ervisor del
cumentacién par.

i

upervisor del Gontrato entregé la d
carpeta gorrespondiente.

corre b
] 1
ue ef (re} arc

Sec@aria General CERTIFIC

\
ryada enla

NOMBRE DE Q

DOCUMENTOS ANEXOS CON DESTINO A TESORERIA

Copia del acta

Factura (Régimen Comtn) o Factura equivalente (régimen simplificado).

Evaluacion del Supervisor F-CG-18 (Solo aplica para el acta final).

Informe de actividades a cargo del Supervisor.

Autoliquidaciones en Salud, Pensiones y Riesgos profesionales del personal empleado y del contratista
(Personas naturales) o Certificado de Cumplimiento del Articulo 50 de la Ley 789/02 (Personas juridicas).

>

Distribucion por centro de costos. Formato F-GF-32 - Copia de este formato se debe entregar en
Planeacion y Proyectos (firma de recibido)

Copia del registro presupuestal

Fecha de presentacion 23/11/2023

DATOS DEL SUPERVISOR A~ \
MAURICIO VALENCIA OSORIO JEFE SECCION SISTEMAS ‘H/gi}mcm V.
NOMBRE CARGO J IRMA
DATOS PARA LA TRANSFERENCIA DE PAGOS
84100158504 AHORROS DAVIVIENDA
CUENTA TIPO DE CUENTA BANCO
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& www.empocaldas.com.co

ACTA DE RECIBO # 8

CONTRATO N.° 150 DE 2023
CONTRATISTA MERAKITIC S.A.S.
OBJETO CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE

ADMINISTRACION, ACTUALIZACION Y SOPORTE DE LA
PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICAL
INSTALACION EN SITIO EN LOS SERVIDORES DE
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

TOTAL $ 40.188.675 IVA INCLUIDO

PLAZO DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO HASTA
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.

RECURSOS PROPIOS

En la ciudad de Manizales a los veintitrés (23) dias del mes de noviembre de 2023, se
reunieron MAURICIO VALENCIA OSORIO, Jefe Seccién Sistemas de EMPOCALDAS
S.A E.S.P., en representacion de la Empresa Contratante y HENRY GOMEZ GAITAN,
Representante Legal de la Empresa MERAKI TIC S.A.S, como contratista, con el fin de
realizar el Acta de Recibo No. 8 correspondiente al mes de noviembre de 2023 segun
Contrato N.® 150 DE 2023.

VALOR CONTRATO $40.188.675

ACTA#1 $4.465.408
ACTA#2 $4.465.408
ACTA#3 $4.465.408
ACTA#4 $4.465.408
ACTA#S $4.465.408
ACTA#6 $4.465.408
ACTA#7 $4.465.408
ACTA#8 $4.465.408
VALOR EJECUTADO $35.723.264
VALOR POR EJECUTAR $4.465.411
Mmad Ao
MAURICIO VALENCIA OSORIO HE EZ GAITAN
Jefe Seccion Sistemas Representante Legal
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. MERAKI TIC

Preparé: Mauricio Valencia Osorio.

° Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\ PBX - (+57) () 8867080 NIT: 890.803.239-9
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INFORME DE SUPERVISION

CONTRATO N.® 150 DE 2023
CONTRATISTA MERAKITIC S.A.S.
OBJETO CONTRATAR LA PRESTACION DEL SERVICIO DE

ADMINISTRACION, ACTUALIZACION Y SOPORTE DE LA
PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICAL
INSTLACION EN SITIO EN LOS SERVIDORES DE
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

TOTAL $ 40.909.095 IVA INCLUIDO

PLAZO DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE INICIO HASTA
EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023.

RECURSOS PROPIOS

En cumplimiento del contrato 150/2023, cuyo objeto es “CONTRATAR LA PRESTACION
DEL SERVICIO DE ADMINISTRACION, ACTUALIZACION Y SOPORTE DE LA
PLATAFORMA PBX'Y CONTACT CENTER OMNICAL INSTALACION EN SITIO EN LOS
SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P.”, se evidencia que dicho contrato se
desarrolla satisfactoriamente a los términos y especificaciones del contrato segun el
objeto contractual mencionado.

VALOR CONTRATO $40.188.675
ACTA#1 $4.465.408
ACTA#?2 $4.465.408
ACTA#3 $4.465.408
ACTA#4 $4.465.408
ACTA#S5S $4.465.408
ACTA#6 $4.465.408
ACTA#7 $4.465.408
ACTA#8 $4.465.408
VALOR EJECUTADO $35.723.264
VALOR POR EJECUTAR $4.465.411

Manizales, 23 de noviembre de 2023

E%IO VALENCIA OSORIO

Jefe Seccion Sistemas
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.

Preparé: Mauricio Valencia Osorio.

O Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
\. PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




Versién: 09

!- é‘y GESTION FINANCIERA F-GF-32

emnocaidaf DISTRIBUCION CENTROS DE COSTOS 2023-01-16

Elija si es orden de compra o contrato y diligencie el nUmero del documento

)

Acta NUmero 8 Pag. 1De. 1

CENTROS DE COSTOS PROCEDIMIENTO VALOR ANTES UNIDAD DE
c6DIGO NOMBRE CODIGO NOMERE DE IVA IVA TOIAL SERVICIO ACUEDUCTO) 5« ALCANTARILLADO
104006 Sistemas 1301088 f;‘:o”r’r:g'cr%‘:"” deidlstemusids 3.752.444 712964 | 446540836 | DISTRBUR 2967.710,40 1.497.697,96

DISTRIBUIR -

DISTRIBUIR -

] DISTRIBUIR - *

- DISTRIBUIR - i

- DISTRIBUIR 7 =

- DISTRIBUIR - -

- DISTRIBUIR - e

- DISTRIBUIR - -

DISTRIBUIR

& DISTRIBUIR -

DISTRIBUIR

- DISTRIBUIR

= DISTRIBUIR - -

= DISTRIBUIR B 2

- DISTRIBUIR - =

- DISTRIBUIR

DISTRIBUIR - -

- DISTRIBUIR - -

= DISTRIBUIR - ]

- DISTRIBUIR = o

- DISTRIBUIR - =

- DISTRIBUIR - -

DISTRIBUIR

& DISTRIBUIR - =

| SUBTOTAL FACTURA PAG-| | 37s244400] 71296436 4.485.408.36 | [ 29700 | 149769756

[ TOTAL FACTURA | 37s244400] 71296436 4.465.408.36 | | 296771040 [ 1.497.697.96

Fecha de Presentacién 23-11-2023 Fin
Paginas 1

DATOS DEL SUPERVISOR [}

D 1
MAURICIO VALENCIA OSORIO JEFE SECCION SISTEMAS M ooyIc S V.

NOMBRE CARGO ¥ FIRMA
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MerakiTIC

Administracion plataforma Tecnoldgica

Entrega de servicio

Tipo: ADMINISTRACION, ~ ACTUALIZACION Y  SOPORTE  DE
PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICANAL |
INSTALACION EN SITIO EN SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A.

ESP.
Asunto: Informe de gestion
Autor(es): Angie Lopez

N° Paginas: 10

Documento N° 1

Revision: Version 1

Fecha: 23/11/2023

Pagina 1|10
((650'.?))32933(;30303—'7555 mtic.com.co @ contacto@mtic.com.co
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MerakiTIC

Durante el mes de noviembre se atiende los servicios telefonicos de la linea del conmutador, linea
018000, chat de Facebook, chat de pagina web, Telegram, en la linea de atencion se registran mas
de 500 transacciones recibidas por los asesores del servicio, a continuacion, unos indicadores de

atencion
Tiempos de motivos de pausa por parte de los asesores.

Agente: Isabela Patifio Arboleda [10000005€]

b
Active 40 1h ¥m 95
[ALM] Aimuerzo [100000026] 1hdim12s
anEmZts

{05C] Descanso [103000027]
INDEF] Motivo ds pausa ro dsfinice [10000C0201

[PRM] Permess {1000

duration (s) break_durabon (s
B ictve I [ALM] Amuerze [100000026)
1o [ALM] Amuerze [10000002E] s [FRM] Permso [10C000C2E]
W [FRM] Permiso [10000002E] 1 [DSC] Descanss [10000C027]
1 OQves

I [DSC] Descanse [100000027]
. [NDEF] Mctrvo de pausano
dehirado 10000060

Motivo Duracién

Actve 3dohdmds
&h 3¥m 2

[ALM] Armuerzo (100030026}

{DSC] Descanso [100000027) IhdTm &0s

INDEF) Mstivo d2 pausa no definido 1100050020}

B lchve T (ALM] Heyerze (100000026

2 JALM] Alrruerzo [10000002€] 2 [PRM] Parmiso [1000C002E]
W [PRY] Permiso [100000028] I [DSC] Descanso 100000027
I [0SC] Descanso [ 00000027 . Oros

[NDEF] Motivo de pausaro
* dehrado [1000000C

Pagina 2|10
(606) 8931007

(57) 3330333555 & mtic.com.co @ contacto@mtic.com.co
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MerakiTIC

Total, de transacciones distribuidas por los canales de atencion

Servicios Campafias segmentos Agentes Fingles EntAg.  Origenes trans. Fecha Inicial Fecha Final
1 Atencidn Empacaidas Todas les campafias Tedos los segmentos Todos los agantes. Todos los finales todas Todos 02023 23MI202310:28:08 Sinagrupar
Campafia 00 701202 0804080 06 00 080 N0 R 15 diacishis 7 8 B0 0 -2 BT

Atenciones seccionales

Campafia: Atencion Seccionales (100000006)]
Final Transacclanes TM Gestidn TM D8R ™ Cola TH Agente ™ ViPrevia TM Conv TM Admin
Finslizada por &l sistema [14] 15 8 Bs 0s 08
Quras £aus3s [0] LAl 20 % ds Os
Trans'erent:a [26] ; )i s 15 0s Us

- szme por ¢ sistema

Otras causas [(]
I Transferenciz [26]

Pagina 3|10
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MerakiTIC

Chat Facebook

Campafia: Chat Facebook {100000008]
Final Transacciones TM Gestién TMD3R TMCols TM Agerta T™ VPrevia
Aandonado | e Responden [506] » 13 anémds 05 an 30m 325 30m32s
Estado de Cuenta (503 i 3n 37m 465 1 0s 3n 37m 465 30 37m des
3 6l 52 ) h s 3h 3ém dis 58m 135
Falla en |3 prestacion del ser [304] 1 thi2m 8s 0s 05 1h 12m 285 1h 12m 265
Finafizada por 2! sistema [14] 33 3h 3/m 385 s o] ™ 37més 15
Horarios [500] L 15k 'm 24s % 5m 205 5m 2% 0s 05
Mo Contesta Transferencia (03] i 3 im 115 35m 42 0 05

Lbardonado  No Responden Estado de Cuerta 503
= e - Failaen la prestacicn 2ol

ser [X03

F: Ia prestacion el

lF‘rs.ﬁuﬁa por ol sistemy
14 ™

N Centanta Transfarersiy e [X]
o5

- ocanos (0]
Linea 018000
Campafia: Linea 018000 [100000005)

Fina! Transacclones TM Gastidn TMD3R TM Cola TM Agente TM V. Pravia Thi Conv TM Admin

Asandonasa (10] M am s % ImS8: 0s
o de Cuenta {503 r1 am 353 ki Js 3m 265 o B als 1 54s

Finslizada por @ ) 0s 3 3 05

Liamada Fuera e Ha Y i 0 3 0s
N3 Cante ) } 5m} ) 4m & Us mi0s im 3%

Llamaca Fuena de Horaria
[e€1]

No Cortests Trarsleranciz

I bardeada [10]
Estado de Cuenta [50

Pagina 4|10
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Linea de atencion

Campafia; Linea de Atencion [100000004]

Final Transacciones T Gestion T™ D8R T Cola T™ Agente = TM V. FPrevie
Abandonada 10} y 3m 255 % m 555
Contesta Trans'zrencia (S04] ) 118 4mSis 29 17s 0s 2m 355 1m 265
> 30 bs 18s Os 0s
Estado de Cuenta [503] pIR ] m 35s 29 g &m 51s Os dm 5ds 1mSEs
Estade de fa I A m 3Us 2% s mas 0s m
> 12 Em13s 2% 2% 7m 205 0s 4m 335 Im 475
y2 7 2% 24 &m 555 s 4m d3s 2m S
21 im 30s % s Im s 6s 53s
»2 Bmé2s 2% Us &m12s 0s Sm7s 3m 55
Inconformidad con el consumo o {102] 21 28m 225 29 Os 27m Sz O 25m 535 Im SEs
Liamada Cortada/Muda [S06] 248 m 42s 29 13 1m §8s Ds 39s m1ds
Liamada Fuera de Horario [201] 3 95 0s 0s 0s 0s
Medics de Pago 13 . i 139 ¥
No Contesta Transferencia [503] » 12 7m 545 205 38 1m 258

B Cortests Trarsferencia [504] Madics de Paga [502]
Laraza Fuera de Horano = Falla en la prestacicn del
2 ser [303]

B Ularaca CortadaMuda [506] - HNo Cortesta Transferencia

I Coelgs en Bienvenida [22] (5]

Abardonada [10] [ Otres

W Esiasc de Cuenta [503]

Registro de todas las transacciones atendidas con los soportes de grabacion
-Llamadas

" EVOLUTION Evolution Audio Manager  Detalle de la transaccion:

100079794

Datos de la transaccion
ID Campafia Linea de Atencién (100000004)
nombre ANONIMO ANONIMO
Cédigo final 316 (Estado de la Infraestructura)
Iniciado el jueves, 23 de noviembre de 2023 a las 9:55:52

| 00:08 49 «
En pausa 100083304

Grabacionas Curacion Fecha Inicial F. aleta Audio

> 1000

3394 1m 58s 231112023 9:56:21
Pagina 5|10
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MerakiTIC

Sevasiian

D =, =
J s & 206584105 20 0 )
0s m 565 @ 320658410 2 RS ) o
2 Om 485 1m 25 02 e c oAb
2 Sebas|
» 100079782 100000004 502  MedksdePago 05 . 3mids 15 2m25s ® 302 = oy
40s Marin Zapata
» 100079767 100000004 502 0s f"" 8m29s Imils Amdss 801 E 302 leabela Patife O o
59
n SYSTEM
) 100000004 1 Abandonada 515 0s 0s Y 802 ;5'[\.' 0
e w : 5 N o SYSTEM
21 202 Os e L g 2 st
» 504 s 37 03 Q 802 o 4
231172023 Contesta im n Sebastien
> 100073776 504 0s 2m 285 185 Imdds ;0103; 0104 2NNy ToLS 3009125051 0 Ll
0B 8:47:10 2 “ransterenciy sie© # £ 9 e > Marin Zapaia
Conlesta 3
504 ,"UJ‘):_‘“:‘J 0s °: tm¥s  46s  3m2s 0 Q@ 902 o o
-Chat de Facebook
Detalle del contacto: 100171218
Datos del contacto i "
Agente Isatela Fatifo 4
Duracion 11n
Sentido £ &
Tipe Ag Kot
Canal Facetook Messenge
Asunto Buenz
Origen “Caterine Ferndndez Ldpez”
Destino “Crs 5" <80758
Localizagor dei ciiente
Contenido del documento i
Buena tarde -
124892
o I .
Pagina 6]10
(606) 8931007 ) o
mtic.com.co contactof@mtic.com.co
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e 2/11/2023 _ Abandonade / No 1m “Caterine Fernandez Lopez” “Empocaigas”
» 100079598 100000008 - 506 0s 1m 22 05 Tim22s
s St 125834 Responden g . ® <6277347672316134> <£67889533292760>

Isabela Patifio

2271112023 28m
> 100079636 100000008 A 508 25m58s  0s  48mEds =
12:51:06 545 ot
211/2023 = _ 14h 59m ~ z
> 508 Is o () Isabela Palif
¢ 405 = o <B67359593202760> i
1h
= 20112023 Finahizada por el hiinm h4?m ~ “Case ra “Empocaldas”
> 100078579 - 100000008 1 0 d4mm 0s &
17:00:12 sistema 5 225 225 o <6370439476254472> <867889593202760>
S
17/11/2023 Aband No . 1h 40m *Mary Rios” “Empocaldas”
7111/202 andonacc | No ! ry R m
> 130079433 100020008 508 0 40m  IndOm3s  Os isabela Patito
e Wsess Responden 2 ER &) <7853634984711174> <807889593292760>
9
» 100078311 A h1Zm % 1 12m "Empocaitas” R
1007931 30 0s D¢ o e sabela Patito
65 265 <367339593292760>
15m Em
» 100079262 100000006 506 0s 0s 15m 4635 Isabela Patifi
poblalm it ; = 2 I <RETRRARIIIRITRs Ul PRl
Abandanade | 1 19n I 1Sm 1h 19m “Empocaidas’
100000008 505 05 0s Isabela Patifio
2 Responden 2 s 4l g 41s <8678B3593202760>

Tableros de Control

Grafico de llamadas Entrantes por Tramo

NoveAl

01/11/2023 2371172023 Tioa de Liamads @Lsmacss Srtavces @ Cortesnncas @Avardoraons

tion

1000 % 52 1000 %
\ 961 %
o 929%
Campana
|~ Seleccionar todo
|| Atendion Sectionales
22
§
v Llamada Call
v Llamada VR
i 2
o fo ]
]

et e w0

it Nivel de Servicio:
T

Wl 80,1 %

Yagina 7|10
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MerakiTIC

Campana Mes Dis Trama Total Liamadas. | Contestada  Contestadalmbral | Abandonada - NivelAlencion  NiveiServicio . Abandono,

Atescion Secciora &s roviembe 23 809 1 5
01/11/2023  23/11/2023 Crat Facebock roviembre 2 1% H 2 2
O Llney ca Atencien roviembre 2 9 Z 2 Z
¢ Lires ga drencion roviembre 2 1w 2 2 H
Linea ce Atercien rovieroe 2 1202 1 1

Linea g¢ Atercion roviembre 22 1302 3 2 z

Campana
L Seleccionar todo Lines o Alercion roviembre 22 1502 1 1 1
Atendion Secconales

Linea ge Atercion roviembore 2 420 1 1

Lres oe dercor roviembre 2 w9 3 3 3
. (_1'3' Facebook Lires oe Arencien raviambre n 800 3 3 3
L8 01n0NS Jees 3o Atercion roverare n o : 3 H
Linea de Atencion Lines g Atercion roviempre 1 1920 7 E 5
% sercon roviemote 21 12 1 1
Lires ge Atercicn roviembre 2 1208 2 2 H
Lirea oe Atercion roviembre 21 1333 3 3
Lisea de Atercien roviembre 21 15900 2 2 z
Linea ge Atercicn roviembre 21 1633 Z 2 z
Linea de Atercicn roviembre 2 8 2 2 2
Lines ge Arercion rovierbee 1
rovierpre % g i 2 2
roviempre 2 1233 H 2 2
Lines de Atercicn raviembre 20 1300 3 2 z
Lmea oe Atercicr roviembre 1 3 H
roviembre 1502 1 1 1
roviemoe
Liread ravierbre 1 : 2
Lies oe Atercier ravierore 17T z 2 Z
Lirea de Atencien raviembre 17 &0 2 2 z
Linea ce Atercion roviembee 17 N z 2 1
Linea ce Atercicn roviembre 171302 1 1 1

”I‘,}mm 1 :
MbakiTc PoChidas

Tipc de Llamada Tipologla Uamadas

01/11/2023  23/11/2023

nia

Tisollamada @ Usraca Cortaza o

'Canridad Uamadas @ Lumaga €
399 @ maca iR

Campana
|~ Seleccionar todo

Estace de Cuenta
211528%

@Cuege o Berer gs
P Apsndcnsce

Atandenada

Eeta00 08 Cusrin
£s1800 08 Cusrtz 2T

@730 er  zrestacen oo ter

v Atendion Seccionales
v | Chat Facebook

~ Linea 018000

v | Linea de Atencion

25

R 2
o T 27 28 27
21
23 17
o e
4‘,"/ } . 3
g 3
empocaldas | 2 - 2
bt [ [ oz HEE

i

Meraki TIC

2
2%
17 g
15
: e

Pagina 8|10
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01/11/2023  22/11/2023

()

Agente
~ | Seleccionar todo
Isabela Patifio
Sebastian Marin Zapata

Motivo Pausa

| Seleccionar todo
v Almuerzo
~ | Descanso

) fiidiine
empocaldas M't_'alrlakl'f't(;

Coapporie o | bt

01/11/2023  22/11/2023

|
MerakiTIC

Agente . Inicio Sesién Fin Sesién Inicio Pausa Fin Pausa Pausa Duracion Minutos
sabels Patife 01112023 &00:33  071/11/2023 141100 01/11/2023 13:04:'4 Almuerzo 86.77
Isabela Patifio 2023 14:21:07  01/11/202317:00:11 0171172023 15:19:35 Descanso 580
Sebastian Mann Zapata 1 02/11/2023 15:00:30  02/11/2023 10:16:31  02/11/2023 10:36:08  Descanso 19,63
Sebastian Mann Zapats 02/11/2023 7:58:14  02/11/2023 15:00:30  02/11/2023 1200:58 02/11/2023 13:01:02 Almuerzo 60.07
Sebastian Mann Z3p3sts 02/11/2023 7:58:14  02/11/2023 15:00:30 0Z/11/2023 14:35:37 02/71/2023 15:.00:30 Descanso 2488
Isabela Patifio 02/11/2023 8:00:27  02/11/2023 1500:32  02/11/2023 %:26:54  02/11/2023 94543 Descanso 1882
Isabels Patifio 02/11/2023 8:00:27  02/11/2023 15:00:32  02/11/2023 13:0%::18  02/11/2023 14:01:1%  Almuerzo 60,05
isabela Patifio 02/11/2023 8:00:27  02/11/2023 15:00:32  02/11/2023 14:52:35  02/11,/2023 14:59:01 Descanso 543
Sebastian Marin Zapata 03/11/2025 £:59:33  03/11/2023 15:00:56  03/11/2023 10:54:90 Descanso 2113

03/11/2023 15:00:56 03/ 2002

3/

Almyerzo

Sebastian Marin Zapata
Isabela Patifo

Isabels Patifo 037112023 7:18:40 /1142023 15:00:37 03/ Almuerzo

1sabelz Patifio 03/11/2023 7118:40 112023 15:00:37 0371172023 13:0917  03; Almyarzo 3045
Sebastian Marin Zapata 07/11/2023 10:08:59 0771172023 10:20:30  07/1172023 1 Descanso 19,50
Sebastian Marin Zapsta 3 10:08:5% T 07/11/2023 15:1:54 0 Descanso 1635

Total ) S ’ ) 1683,63
Pausas en Minutos por Agente
Ruzon Pausa @Aim ez @Desiarsg

10287
15542

187

Selecdionar todo Isabela Patifio Sebastian Marin Zapata

Isabela Patifio 01/11/2023 01/11/2023 8:00; 01/11/2023 17:00:11  01/11/2023 9:13:34  01/11/2023 16: o]
Sebastian Marin Zapata 01/11/2023 01/11/2023 8:00:33  01/11/2023 17:00:13 01/11/2023 8:00:35  01/11/2023 17:00:19 12 2
Isabela Patifio 02/11/2023 02/11/2023 8:00:27 02/11/2023 15:00:32 02/11/2023 10:22:33 02/11/2023 12:24:59 6 1
Sebastian Marin Zapata 02/11/2023 02/11/2023 7:58:14  02/11/2023 15:0030 02/11/2023 7:58:16  02/11/2023 14:35:32 5 1
Isabela Patifio 03/11/2023 0371172023 7:18:40 03/11/2023 15:00:37 03/11/2023 8:29:43  03/11/2023 14:53:24 9 a
Sebastian Marin Zapata 03/11/2023 03/11/2023 6:59:33  03/11/2023 15:00:56 03/11/2023 8:12:59  03/11/2023 14:30:39 12 0
Isabela Patifto 07/11/2023 07/11/2023 8:00115 7/11/2023 17:0001 07/11/2023 9:42:48  07/11/2023 16:29:30 12 Q
Sebastian Marin Zapata 07/11/2023 07/11/2023 7:59:18  07/11/2023 17:00:01 07/11/2023 9:57:36  07/11/2023 17:00:01 1 2
Isabela Patio 08/11/2023 08/11/20238:00:15  08/11/2023 17:01:44 08/11/2023 8:13:10  08/11/2023 17:01:43 16 4
Sebastian Marin Zapata 08/11/2023 08/11/2023 7:56:04  08/11/2023 15:33:57 08/11/2023 7:56:06 08/11/2023 14:59:38 10 1
Isabela Patifo 09/11/2023 09/11/2023 8:00:10  09/11/2023 17:00:02 09/11/2023 8:18:38  09/11/2023 16:19:16 ES 0
Sebastian Marin Zapata 09/11/2023 09/11/2023 8:00:30  09/11/2023 17:00:00 08/11/2023 8:30:43  09/11/2023 13:112:18 5 2
Isabela Patifto 10/11/2023 1071172023 7:01:32  10/11/2023 15:00:01 10/11/2023 8:12:15  10/11/2023 14:19:17 7 a
Sebastian Marin Zapata 10/11/2023 10/11/2023 6:59:51  10/11/2023 15:00:00 10,/11/2023 9:04:08 10/11/2023 11:04:09 3 1]
Isabela Patifo 14/11/2023 14/11/2023 7:54:58  14/11/2023 17:02:05 14/11/2023 8:05:56  14/11/2023 17:02:04 10 Q
Sebastian Marin Zapata 14/11/2023 14/11/2023 8:07:49  14/11/2023 17:00:22 14/11/2023 8:09:12  14/11/2023 16:51:05 7 0
Isabela Patifio 15/11/2023 15/11/2023 S:.07:57 15/11/2023 16:59:53 15/11/2023 9:08:02  15/11/2023 16:5%:50 15 2
Sebastian Marin Zapata 15/11/2023 15/11/2023 803:35  15/11/2023 10:47:45 15/11/2023 8:10:35  15/11/2023 8:56 5 Q
Isabela Patifio 16/11/2023 16/11/2023 8:01:19 7 16/11/2023 8:05:05 16/11/2023 15: 18 1
Cantidad Uamadas oV
229 >
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Encuesta de Satisfaccidon

01/11/2023  21/11/2023

Como fue 13 atencidn recibida por parte del funcionario de Empocaldas Cémo califica su experiencia general con nuestro servicio

fstado Encuesta’
I Selecoonar 1odod 1o i e

Evcelente 12 E0%
Fue resuelta su solicitud? 3 B6aTY

Los Canales ce Comunicacion para el usuario que con los que cuenta EMPOCALDAS, le
parecen

Malog 211333%:

X

empocaldas ,'n""l‘"l_"']'_l c

Ctbopmtn piu b buete V€T

Excelentes 10 156.67%

Borrar Fitros
i tado Encuesta °
o0 23702

Seleccionar 1o... pmpletada No Completada

El tiempo de espera para ser atendido fue

Recuento de Fue Resuelta su solicit...
Seccional

Buscar

« | Seleccionar todo
+ ' No Aplica
~ | Samana

En una escala de 1 a 5. donde 1 es muy insatisfecho y 5 muy En una escala de 1 a 5. donde 1 es muy insatisfecho y 5 muy 10
[ uncionano satsfecho. califique la atencion recibida por parte de la persona que  satisfecho. califique su experiencia general con nuestro servicio
lo atendio

v Seleccionar todo
| Funcionario No Enconlr...
v Luz Marina Restrepo

No Responae
2zi88%

.ummm
empocaldas |

b Meraki TIC

Pagina 10|10

(606) 8931007 ;
mtic.com.co contacto@mtic.com.co

(57) 3330333555




FECHA DE NACM?;TO 06-ENE-1963

MANIZALES

(CALDAS)

LUGAR DE NACIMIENTO

167 .. O+ M

ESTATURA . G.S.RH SEXO
26-FEB-1981 MANIZALES |

FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION/ 1., M/.u-«j% -

: REGISTRADOR NACIONAL
‘ oL CARLOS ARIEL SANCHEZ TORRES







UNIDAD - JIUNTA CENTRAL G 9

ADMINISTRATIVA

esreciae. DE CONTADORES

Certificado No:

BRDPDEBREBRRPODDOBGRAF

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico CARLOS ALBERTO SANCHEZ ARANGO identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 10258893 de MANIZALES (CALDAS) Y Tarjeta Profesional No 59119-T Sl tiene
vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde |a fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * ¥ * ** ¥ ¥ %% ¥ ¥ %% x e x5k 4 x x w o xx s w2 ¢

T E E L R R E R R R R E EE E R E R EE N R R R R R R R R R EE R R R R R R S A

********t**********************i*********************************l’

Dado en BOGOTA a los 19 dias del mes de Septiembre de 2023 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

>

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el numero del certificado




Manizales, noviembre 01 de 2023

Sefiores
EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
Ciudad

REF: Certificacion pago de los aportes parafiscales

Para dar cumplimiento a lo previsto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el articulo 23
de la Ley 1150 de 2007 y demas normas concordantes, La suscrita Representante Legal:
Henry Gomez Gaitan con cedula de ciudadania No. 75.089.997 expedida en Manizales
Caldas, de la empresa MERAKI TIC S.A.S. con NIT 900.949.690-0, y de la otra Carlos
Alberto Sanchez Arango, identificado con cedula de ciudadania 10.258.893 de la ciudad
de Manizales, en calidad de contador de la sociedad MERAKI TIC S.A.S. se permiten
certificar bajo gravedad de juramento que la mencionada empresa ha efectuado correcta y
adecuadamente, el pago de sus Aportes al Sistema Integral de Seguridad Social
correspondientes a la némina de sus empleados, durante los dltimos seis (6) meses
calendario, contados desde la fecha de la presente certificacion hacia atrés.

Para constancia se firma el presente certificado en la ciudad y fecha arriba sefialadas.

. / | /Of 9
/: /L
mAITAN CARLOS(A TO SANCHEZ ARANGO

C.C. 75.089.997 de Manizales C.C. 10.258.893 de Manizales
Representante legal M.P. 59119-T
Contador




EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS s’ ol
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. VERSION: 01
I~ 4 | NIT 890.803.239-9
&S | REGISTRO PRESUPUESTAL FECHA:  2023-01-01
empocalidas | | =
Construyendo juntos tu bienestar ‘ paglna de 1 de 1
| REGISTRO PRESUPUESTAL
| Namero: 505

FECHA DE EXPEDICION: 29/03/2023
CERTIFICADO DE DISPONIBIL:.IDAD N° 20230409

BENEFICIARIO Merakitic Sas
C.C.N¢ 900949690

PLAZO DE EJECUCION:Sin plazo

OBJETO: COTRATAR?LA PRESTACION DEL SERVICIO DE ADMINISTRACION, ACTUALIZACION Y
SOPORTE E#E LA PLATAFORMA PBX Y CONTACT CENTER OMNICAL INSTALACION EN
SITIO EN LOS SERVIDORES DE EMPOCALDAS S.A. E.S.P.
|

Con el presente acto administrativo se afecta de manera definitiva, la(s) apropiacion (es) y no seran
utilizad?s con otro fin (Requisito de perfeccionamiento y anterior a la ejecucian).

RUBRO !
| VALOR
APROPIACION : DES(;RIPCION
212020200806 Sistematizac!,ion A e

40,188,675.00

JOSE@SEAR BEDOYA AGUIRRE

" \Jefe specion PTe's'upuesto

{

1

4

| ;
S e ] o
A ! | 2 | !

A i W L } e .
i | :
|



. MERAKI TIC SAS
NIT: 900949690-0
Régimen: Responsable del impuesto sobre las ventas —IVA
Tipo de persona: Juridica

I l I I " I l " CRA 23 # 62 -39 Ofic 901B, Manizales, Caldas, Colombia
I I I I I Tel, 3148905634

= Autorizacién facturacion electrénica No. 18764025736977 valida desde 2022-02-22 hasta 2024-02-22 rango desde
e ra k I I I FE395 hasta FE5000.

Esta factura de venta se asimila para todos sus efectos legales

a la letra de cambio, codigo de comercio, ART.774-779. El retraso

en los pagos causa intereses mensuales del maximo legal permitido.

Cliente: EMPOCALDAS S.A. E.S.P. .
NIT: 890803239-9 FACTURA ELECTRONICA DE FE998

. P . . . VENTA:
Direccion: Carrera 23 No: 75 - 82, Manizales, Caldas, Colombia z
Teléfono: 5768867080 MONEDA: COP Colombia, Pesos
Email: facturacionelectronica@empocaldas.com.co HORA EMISION: 15:22:19

FECHA FIRMADO: 23/11/2023 15:22:21
Forma de Pago: Crédito .
Medio de Pago: Consignacion bancaria FECHA DE EMISION FECHA DE VENCIMIENTO
P 3 - -

Fcton e Fage LA DIA MES ANO DIA MES ANO
Total de 3 23 11 2023 28 11 2023
Lineas:

\ o - »
(& coDIGO DESCRIPCION U. MEDIDA | CANTIDAD|  PRECIO U. 7 DCTO. TOTAL |
1 |104 ADMIINISTRACION TI WSD 1,00 $1.854.000,00 | 19,00 0,00 $1.854.000,00
2 [106 LICENCIA PBX 87 1,00 $796.444,00 | 19,00 0,00 $796.444,00
3 100 CONTACT CENTER s7 2,00 $551.000,00 | 19,00 0,00 $1.102.000,00
L J
("Notas: Subtotal: $3.752.444,00 |

Cargos: $0.00

Descuento: $0.00

SON: (cuatro millones cuatrocientos sesenta y cinco mil cuatrocientos ocho pesos ) IVA: $712.964,00

CUFE: {43983eff97b77af4272b900ef8a81643110c2ec197c06d44{512c8ab2609d9adb474e6aeB885b4836e9127417127e12 Total de la

$4.465.408,00
operacién: )
L Total: $4,465,408.00 |
- \

IMPUESTO BASE TARIFA IMPORTE
IMPUESTOS
01 IVA [ $3.752.444,00] 19,00% | $712.964,00

Faver girar cheque a nombre de MERAKI TIC S.A.S. O a la cuenta de ahorros nimero 24125172615 del banco Caja Social a nombre de MERAKI TIC S.A.S.

Firma Digital: eOdnbkIbVjbPm8eel62kF63gYBvigh4awViTuLsLOQUKPyS5242FDdgevi BNP| uPYijgkwMLEgo/o124AFgI3JaWIl 1R2sgH2zpSUkdQIGWY 7PIA
SonZcJ0GLenZKF icahv4H50YmEPBIPIBOBTTYxI3WuW2jrJZ6333YeauRQ4mdvgpeKYQzbyVUnIEJE a70BWisQPFMnIPSEn|f8|NXYzFOJSrj035g
ceJk7LXNVcWcax@DFi/gObvWO1Dfe 1FHUIQIrDIOB+k0uKEWM3XAcAGvVSvgybWR5awBnoPCzVEwIsI6+Ca]jlYHDbB UlylJ/EUn/kvaoAGWL23

BA==

Esta factura es un titulo valor de acuerdo al art. 774 del C.C. y una vez aceptada declara haber recibido los bienes y servicios a
satisfaccion.

Representacién Grafica de la Factura de Venta Electronica.

' Software: e-Factura Proveedor tecnolégico: Cadena. Nit. 890.930.5340

@ (ccturatech
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